KiTa Bremen Bremens städtische Kinder- und Familienzentren

KiTa Krippe KiTa Kindergarten KiTa Hort KiTa Treff KiTa Familie



KiTa Bremen Wanderung am 27. April 2024



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

"KiTa Bremen in Bewegung – für sich und andere!" - unter diesem Motto möchte das Betriebliche Gesundheitsmanagement Sie zu einer KiTa Bremen-Wanderung durch das Naturschutzgebiet Neue Weser einladen. Begleitet wird die Tour durch Sonja Howe, Antje Schreiner, und Armin Bauer. Wir wollen gemeinsam ins Gespräch kommen, die gute Luft, die schöne Umgebung und das hoffentlich gute Wetter genießen. Es sind alle (Pädagogik, Hauswirtschaft, Verwaltung) eingeladen, mitzuwandern. Die ca. 10 km lange Route (ca. 2,5 Stunden) kann auch von unerfahrenen Wander:innen gelaufen werden. Wir haben Pausen eingeplant und wollen zum Abschluss in eine Lokalität zum Kaffee & Kuchen einkehren. Die Wandertour führt uns in das Naturschutzgebiet Neue Weser. Wir starten beim "Paulaner's im Wehrschloss" und wandern entlang des Weserwehrs vorbei an der Schleuse, umgeben von Weser und Werdersee und passieren die Fischtreppe. Unsere Wanderung schließt mit der Einkehr in einem Lokal mit wunderschönem Blick auf die Weser.

Postadresse KiTa Bremen Auf der Muggenburg 5 28217 Bremen

Telefon 0421-361 5700 Telefax 0421-361 59771 E-Mail office@kita.bremen.de Internet www.kita.bremen.de

Straßenbahn Linie 3.5 Haltestelle Eduard-Schopf-Allee

KiTa Bremen Eigenbetrieb der Stadtgemeinde Bremen Geschäftsführer Wolfgang Bahlmann Stv. Geschäftsführerin Petra Zschüntzsch

Deutsche Bundesbank Filiale Hannover IBAN DE09 2500 0000 0025 1015 66 MARKDEF1250

> Steuernummer 60-100-07915

Datum: Samstag, der 27. April 2024

Treffpunkt: vor dem Paulaner's im Wehrschloss, 12:00 Uhr

Hastedter Osterdeich 230 · 28207 Bremen

Anfahrt öffentliche Verkehrsmitteln: Straßenbahnlinie 3, Buslinie 40 und 41, Haltestelle Weserwehr

Anfahrt PKW: Es stehen Parkplätze rund um das Hansa Carré zur Verfügung.

Anmelden können Sie sich bis zum 12. April 2024 bei Antje Schreiner (antje.schreiner@kita.bremen.de). Alle weiteren Informationen erhalten Sie

nach der Anmeldung per Mail. Daher geben Sie bitte eine Mail-Adresse an, über die wir Sie erreichen können.

Wir freuen uns auf Ihre Anmeldung!

Viele Grüße

USt-IdNr. das KiTa Bremen Wanderteam. DE322325940 Betriebliches Gesundheitsmanagement

